
MIŘETICKÝ
OBĚŽNÍK únor

1/
20

23

USNESENÍ č. 3/3/2022
ze zasedání Zastupitelstva obce Miřetice ze dne 12. 12. 2022

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů.

 1. BERE NA VĚDOMÍ

1.1 diskuzní příspěvky

1.2 návrh na zpracování urbanistické studie a zastavo-
vací plán lokality pro výstavbu rodinných domků 
v Miřeticích

1.3 cenovou nabídku na zajištění změny vytápění v ob-
jektech Základní školy a mateřské školy Miřetice 
a pořízení fotovoltaiky na objekt ČOV Miřetice a za 
zpracování žádostí o dotace na připravované projek-
ty

1.4 nabídku na zpracování prováděcího projektu veřej-
né zeleně v centru obce Miřetice na pozemcích p.č. 
947/1 a 950/1 v k.ú. Miřetice u Nasavrk

1.5 navýšení odměny uvolněnému členu zastupitelstva 
o 10% s účinností od 1. 1. 2023 podle novelizované 
přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn 
členů zastupitelstev územních samosprávných cel-
ků

 2. SCHVALUJE

2.1 rozpočet obce Miřetice na rok 2023 v příjmové ob-
lasti ve výši 30 402 300,- Kč, ve výdajové oblasti ve 
výši 28 001 800,- Kč, v oblasti financování splátka 
úvěru ve výši 2 000 000,- Kč, rozpočet je schválen 
jako přebytkový; návrh rozpočtu byl zveřejněn na 
úřední desce a elektronické úřední desce obce od 
23. 11. 2022 do 12. 12. 2022, rozpočet zastupitel-
stvo schvaluje většinou hlasů

2.2 zpracování pasportu veřejného osvětlení dle meto-
diky ČEZ pro obec Miřetice za nabídkovou cenu 
40 500,- Kč bez DPH, zpracovatel ČEZ Energetické 
služby, s.r.o. člen ČEZ ESCO; zastupitelstvo schva-
luje jednohlasně

2.3 zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní 
škola a mateřská škola Miřetice, okres Chrudim, 
IČ 70920834 ze dne 12. 12. 2022; zastupitelstvo 
schvaluje jednohlasně

2.4 prodloužení smlouvy o nájmu pozemku č. 1/2020 ze 
dne 9. 6. 2020 na části pozemků p.č. 105/35 a 115/3 
v k.ú. Miřetice u Nasavrk, nájemní smlouva se pro-
dlužuje do 31. 12. 2023, ostatní podmínky smlouvy 
zůstávají nezměněny; zastupitelstvo schvaluje jed-
nohlasně

2.5 aktualizaci Programu obnovy obce Miřetice na 
roky 2023 – 2027; zastupitelstvo schvaluje jedno-
hlasně

2.6 podání žádostí o dotace z Programu obnovy ven-
kova Pardubického kraje na akce veřejné osvětlení 
Majlant a rozšíření herních a odpočinkových prvků 
na dětské hřiště Miřetice; zastupitelstvo schvaluje 
jednohlasně

2.7 v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o ob-
cích za výkon funkce místostarostky obce navýšení 
odměny o 10 % na 19.800,- Kč měsíčně; za výkon 
funkce předsedy výboru zastupitelstva navýšení od-
měny o 10 % na 3.972,- Kč měsíčně; za výkon funkce 
člena výboru zastupitelstva navýšení odměny o 10 % 
na 3.311,- Kč měsíčně; za výkon funkce člena zastupi-
telstva navýšení odměny o 10 % na 1.986,- Kč měsíč-
ně; navýšené odměny budou poskytovány s účinností 
ode dne 1. 1. 2023; zastupitelstvo schvaluje většinou 
hlasů

 3. POVĚŘUJE

3.1 starostu obce podpisem zřizovací listiny příspěvko-
vé organizace Základní škola a mateřská škola Mi-
řetice, okres Chrudim, IČ 70920834; zastupitelstvo 
pověřuje jednohlasně

3.2 starostu obce a členy zastupitelstva zajistit další ce-
nové nabídky pro zajištění dotace na změnu vytá-
pění v objektech Základní školy a mateřské školy 
Miřetice a objektu ČOV Miřetice; zastupitelstvo 
pověřuje jednohlasně

ZASTUPITELSTVO OBCE MIŘETICE



ZASTUPITELSTVO OBCE MIŘETICE

USNESENÍ č. 4/1/2023
ze zasedání Zastupitelstva obce Miřetice ze dne 23. 1. 2023

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů.

 1. BERE NA VĚDOMÍ
1.1 diskuzní příspěvky
1.2 zprávy kontrolního výboru a finančního výboru 

z provedených kontrol
1.3 žádost o opravu cesty
1.4 sdělení ve věci pozemků Dachov

 2. SCHVALUJE
2.1 prodloužení smlouvy o nájmu pozemku na část po-

zemku p.č. 21/2 v k.ú. Miřetice u Nasavrk, nájemní 
smlouva se prodlužuje do 31. 12. 2023, ostatní pod-
mínky smlouvy zůstávají nezměněny, zastupitelstvo 
schvaluje jednohlasně

2.2 prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3 v objektu 
čp. 66 v Miřeticích a část zahrady p.č. 173/2 v k.ú. 
Miřetice u Nasavrk; nájemní smlouva se prodlužuje 
do 31. 12. 2023, ostatní podmínky smlouvy zůstáva-
jí nezměněny; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.3 prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 
885/3 v k.ú. Švihov, nájemní smlouva se prodlužuje 
do 31. 12. 2023, ostatní podmínky smlouvy zůstáva-
jí nezměněny; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.4 prodloužení smlouvy o nájmu pozemku č. 1/2018 na 
pozemek p.č. 978 v k.ú. Miřetice u Nasavrk, smlou-
va se prodlužuje do 31. 12. 2025, ostatní podmínky 
smlouvy zůstávají nezměněny; zastupitelstvo schva-
luje jednohlasně

2.5 prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 
1344/1 v k.ú. Švihov, nájemní smlouva se prodlužu-
je do 31. 12. 2023 nájemné se schvaluje v minimální 
výši 5,- Kč; ostatní podmínky smlouvy zůstávají ne-
změněny; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.6 podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní 
rozvoj z dotačního titulu Podpora obnovy místních 
komunikací; vyhotovení žádosti a podání provede 
firma LKA s.r.o., Jičínská 226/17, Praha 3 – Žiž-
kov, IČ 07735405 za cenovou nabídku 24 200,- Kč 
včetně DPH; odměna v případě přiznané dotace je 
2,5 % z přiznané dotace, minimálně 20 000,- Kč 
bez DPH; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.7 vypracování projektové dokumentace na stavbu 
Nové VO Miřetice – Majlant; dokumentaci zpracuje 
firma SB projekt s.r.o., Kasárenská 4063/4, Hodo-
nín, IČ 27767442 za cenovou nabídku 104 825,- Kč 
včetně DPH

2.8 pořízení traktorového nosiče kontejnerů PORTÝR 
7.5 bez hydraulické ruky a dva kontejnery dle na-
bídky; dodavatel Zemědělské družstvo se sídlem ve 
Sloupnici, Dolní Sloupnice 134; financování tohoto 
investičního majetku je kryto schváleným rozpoč-
tem obce na rok 2023; zastupitelstvo schvaluje jed-
nohlasně

2.9 zadat zpracování projektové dokumentace na stav-
bu kanalizace Dachovské Paseky, Dubová a Havlo-
vice

 3. ZAMÍTÁ

3.1 nabídku na instalaci informačního parku firmy 
CHYTRY-REGION.CZ

3.2 nabídku paní Andrey Plačkové na prodej části po-
zemku p.č. 373/41 v k.ú. Louka u Vrbatova Kostel-
ce

 4. POVĚŘUJE

4.1 starostu obce podpisem smlouvy na vyhotovení a po-
dání žádosti o dotaci na MMR s firmou LKA s.r.o., 
Jičínská 226/17, Praha 3 – Žižkov, IČ 07735405

4.2 starostu obce podpisem smlouvy na vypracování 
projektové dokumentace s firmou SB projekt s.r.o., 
Kasárenská 4063/4, Hodonín, IČ 27767442

4.3 starostu obce podpisem smlouvy na pořízení trak-
torového nosiče kontejnerů a dvou kusů kontejnerů 
s firmou Zemědělské družstvo se sídlem ve Sloupni-
ci, Dolní Sloupnice 134

4.4 vyvolat místní šetření ve věci žádosti o opravu ces-
ty

4.5 starostu obce podpisem smlouvy na vypracování 
projektové dokumentace na kanalizaci místních 
částí Dachovské Paseky, Dubová a Havlovice

UPOZORNĚNÍ

Do 28. února 2023 jsou splatné poplatky za psy 
a nájmy z obecních pozemků. Poplatek můžete uhradit 
osobně na obecním úřadě, a to buď v hotovosti, nebo pla-
tební kartou. Platbu můžete provést též platbou na účet, 
a to s variabilním symbolem, který jste obdrželi v minu-
lém roce. Pokud variabilní symbol ještě nemáte, můžete 
si o něj napsat na mail: obec@miretice.cz.

Poplatek za psa činí 100 Kč a za každého dalšího psa 
téhož držitele se poplatek navyšuje o 150 Kč.

POZOR: Poplatník je povinen ohlásit správci poplat-
ku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne, 
kdy se pes stal starším tří měsíců, nebo ode dne, kdy 
nabyl psa staršího tří měsíců. Ve lhůtě 15 dnů je povinen 
ohlásit také zánik své poplatkové povinnosti (např. úhyn 
psa, jeho ztrátu, darování nebo prodej).



VÝSLEDKY VOLBY PREZIDENTA 2023

Okrsek Kolo
Voliči 

v seznamu
Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné hlasy
% platných 

hlasů

1
Miřetice

1 800 590 73,75 590 585 99,15

2 809 601 74,29 600 599 99,83

2
Švihov

1 232 177 76,29 177 176 99,44

2 237 186 78,48 186 186 100,00

Celkem
1 1032 767 74,32 767 761 99,22

2 1046 787 75,24 786 785 99,87

Volební účast v naší obci

Výsledek voleb za okrsek 2 – Švihov, Bošov, Krupín

Kandidát Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

1. kolo 2. kolo

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 11 6,25 X X

2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 10 5,68 X X

4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 49 27,84 90 48,38

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. Senátoři BEZPP 1 0,56 X X

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. Občan BEZPP 25 14,20 X X

7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 72 40,90 96 51,61

8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 2 1,13 X X

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři MHS 6 3,40 X X

Kandidát Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

1. kolo 2. kolo

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 18 3,07 X X

2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 16 2,73 X X

4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 174 29,74 311 51,91

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. Senátoři BEZPP 5 0,85 X X

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. Občan BEZPP 79 13,50 X X

7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 259 44,27 288 48,08

8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 8 1,36 X X

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři MHS 26 4,44 X X

Výsledek voleb za okrsek 1 – Miřetice, Čekov, Dachov, Dubová, Havlovice



VÝSLEDKY VOLBY PREZIDENTA 2023

Kandidát Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

1. kolo 2. kolo

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 29 3,81 X X

2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 26 3,41 X X

4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 223 29,30 401 51,08

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. Senátoři BEZPP 6 0,78 X X

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. Občan BEZPP 104 13,66 X X

7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 331 43,49 384 48,91

8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 10 1,31 X X

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři MHS 32 4,20 X X

Celkové výsledky za oba okrsky

Zdroj: www.volby.cz

EVIDENCE OBYVATEL ZA ROK 2022

MÍSTNÍ ČÁST
POČET OBYVATEL

CELKEM MUŽI ŽENY

BOŠOV 128 59 69

ČEKOV 87 47 40

DACHOV 185 90 95

DUBOVÁ 70 35 35

HAVLOVICE 32 22 10

KRUPÍN 68 31 37

MIŘETICE 633 327 306

ŠVIHOV 90 48 42

1293 659 634

Počet obyvatel k 31. 12. 2022 dle místních částí

DNE 1. 1. 2022 EVIDOVÁNO 1 300 OBYVATEL

NAROZENÍ 6

PŘISTĚHOVANÍ 20

PŘESTĚHOVANÍ 9

ODSTĚHOVANÍ 20

ÚMRTÍ 13

DNE 31. 12. 2022 EVIDOVÁNO 1 293 OBYVATEL



MATEŘSKÁ ŠKOLA MIŘETICE

Za dalším kalendářním rokem se uzavřely pomyslné 
dveře a každý z nás vykročil do nového roku s přáním, 
aby bylo lépe, naše rodiny žily v míru, děti byly zdravé 
a šťastné.

Abychom si uchovali co nejdéle sváteční atmosfé-
ru Vánoc, vycestovali jsme do třebechovického muzea 
betlémů za Ježíškem a Třemi králi. Zde jsme obdivovali 
figurky z různých materiálů jako je dřevo, sklo, papír, 
háčkování, keramika, kov, vizovické těsto, látka, kuku-
řičné šustí i korálky. Oblíbená byla interaktivní dětská 
herna. Velice zajímavý a zkoumaný se stal veliký pohyb-
livý Proboštův betlém s doprovodnou pohádkou.

Výlet do Třebechovic pod Orebem nás pozitivně oslo-
vil, můžeme jen doporučit.

Období Vánoc jsme uzavřeli ve školce odstrojením 
stromečku a Tříkrálovou obchůzkou, kdy jsme všich-
ni podpořili zpěv kostýmovaného Kašpara, Melichara 
a Baltazara.

Leden nám přinesl sněhovou nadílku a to bylo něco. 
Někteří kamarádi podlehli chřipkové atace, ale zdravé 
děti si za sebe i nepřítomné kamarády toto období maxi-
málně užily. Hrály si na sněhu a se sněhem, sypaly ptáč-
kům do krmítka a nesly lesní zvěři krmení.

Pro zájem ze strany rodičů jsme pro děti domluvili:

Pondělní lekce Hrátky s angličtinou s paní Jolanou 
Pospíšilovou.

Středeční lekce Jógy s paní Věrou Pochobradskou.

Čtvrteční taneční Bestu s paní Martinou Novákovou.



MATEŘSKÁ ŠKOLA MIŘETICE

Ještě v lednu nás navštívila fyzioterapeutka Mgr. Pav-
lína Pudilová s obohacující přednáškou pro rodiče na 
téma: Problematika správného držení těla dětí předškol-
ního věku, plochonoží. Poradila jaká jsou kritéria pro vý-
běr vhodného školního batohu/tašky. Rodiče maximálně 
využili setkání k položení dotazů a získání odpovědí tý-
kajících se potřeb svých dětí.

Třetí lednovou středu předškoláci navštívili naší zá-
kladní školu, která si pro nás připravuje program Ško-
lička s poznáváním prostředí, nových pomůcek, situací 
a jiných lidí.

Do školy chodí předškoláci i mimo Školičku. V jiné 
dny si můžeme dojít zacvičit do tělocvičny a účastnit se 
výuky v 1. třídě.

Jak pracovat s odborníkem se mohou přesvědčit ro-
diče společně s dětmi při spolupráci s paní Mgr. Hanou 
Víznerovou. Logopedkou, která má hravou duši a zpro-
středkuje potřebné informace pomocí logopedické po-
hádky O hadovi, který si šlapal na jazyk. Vše v odpoled-
ních hodinách naší školky.

Před tradiční masopustní obchůzkou po vesnici si 
společně užijeme báječný hudební pořad Šel tudy, měl 
dudy s vyučujícími ze ZUŠ. Multiinstrumentální, hu-
morné a poučné dopoledne se bude jistě líbit i našim 
nejmenším.

Poslední den v únoru pojedou obě starší oddělení 
a žáci 1. třídy ZŠ do Hvězdárny barona Artura Krause 
v Pardubicích. Máme domluvenou animovanou pohádku 
o střídání dne a noci, měsíčních fázích a souhvězdí noč-
ní oblohy. Nakonec prohlídku kopule observatoře.

V březnu se budeme těšit na sluníčko, jarní prázdniny, 
Otevírání studánek na Ležákách, kam si předškoláci při-
praví vlastní program. 

V dubnu jsme pozvali do mateřské školy paní Kamilu 
Skopovou, českou spisovatelku, výtvarnici a folklorist-
ku. Budeme si společně s dětmi a rodiči povídat a veli-
konočně tvořit.

V polovině dubna zahájíme pro zájemce předplavecký 
kurz v krytém bazénu v Hlinsku.

... a o nové zážitky se podělíme v dalším vydání 
Oběžníku

S přáním pěkných dní
za MŠ Alena Vodrážková

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIŘETICE

A máme tu rok 2023! Všichni jsme vykročili pravou 
nohou, abychom úspěšně zakončili první pololetí. Po-
vedlo se a polovinu školního roku už máme za sebou.

Prosinec utekl jako voda. Navštívil nás Mikuláš s čer-
tem a andělem, ve třídách jsme si udělali besídky, rozba-
lili si dárečky a věnovali se vánočním tradicím. Ježíšek 
nezapomněl ani na školu, donesl žákům další pomůcky 
a hry.

V lednu jsme měli další projektový den. Jsme zapo-
jeni do programu Erasmus, kde stojíme na samém po-
čátku příručky o kariérovém vzdělávání na základních 
školách. Zaměřili jsme se na genderové rozdíly při výbě-
ru povolání a do školy jsme si pozvali kriminalistku, ři-
dičku autobusu a tatínka na mateřské dovolené. Natočili 
jsme video a krásně jsme si se všemi hosty popovídali. 
Děti měly otázek víc, než jsme čekali.



ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIŘETICE

Vy, kteří sledujete naše webo-
vé stránky, víte, že každý měsíc 
slavíme mezinárodní dny – den 
pokrývky hlavy, koláčů, popcor-
nu, objímání, čekají nás dny luš-
těnin, mateřského jazyka, štěstí, 
poezie, vody a jiné. Děti plní růz-
né úkoly a dostávají za ně včel-
ky = bodíky. Na konci školního 
roku bude slavnostní vyhlášení, 
při kterém budou nejpilnější včeličky oceněny.

Pro naše předškoláky a budoucí prvňáčky probí-
há Školička – bude již páté setkání! Děti se seznamují 
s budoucími učitelkami, prostředím školy a školní prací. 
Vždycky je pro ně přichystaná jiná aktivita – výtvarná, 

hudební, pracovní, cvičební. Do posledního setkání před 
zápisem chceme zapojit i rodiče, abychom jim ukázali 
školu a sdělili nejdůležitější informace ohledně školní 
zralosti.

Co nás čeká v následujících dnech a měsících?

28. 2. Exkurze 1. ročníku (s MŠ) – Hvězdárna Pardu-
bice

6. – 10. 3. Jarní prázdniny

15. 3. Školička

31. 3. Otevírání studánek – Památník Ležáky

3. 4. Velikonoční dílničky – nejen pro naše děti a žáky

6. 4. Velikonoční prázdniny

12. 4. Zápis do 1. třídy

• Jeden velký projekt – splašková kanalizace Dachov 
– je za námi a již se začíná s přípravou nového. Ten-
tokrát se začíná projednávat projektová dokumentace 
na splaškovou kanalizaci v Dachovských Pasekách, 
Dubové a Havlovicích.

• Vzhledem k růstu cen elektrické energie se hledají 
nové cesty, jak ušetřit. V současné době se připravuje 

Na prosbu Diakonie Broumov uspořádala ZO ČSŽ na 
podzim opět sbírku oděvů a jiných potřebných věci. Ob-
drželi jsme velké poděkování za všechno, co jsme „po-
sbírali“ od našich spoluobčanů, za což patří poděkování 
i jim. Nový rok jsme zahájili další charitativní akcí, což 
byla sbírka pro Azylový dům pro těhotné matky v tísni 
v Hamrech. Sbírka proběhla v rámci naší organizace, 
bylo to hlavně oblečení pro malé děti, spoustu hrníčků, 
které se často rozbijí. Také jsme zakoupili potřeby pro 
děti na jejich tvoření ve volných chvílích. I zde jsme se 
setkali s velkým ohlasem a poděkováním. Určitě tuto 
pomoc budeme i v budoucnu realizovat.

ČESKÝ SVAZ ŽEN MIŘETICE

 V nejbližší době naše ženy čeká drátkování pod vede-
ním p. Modráčkové, které se uskuteční v únoru a které 
mohou navštívit nejen naše členky. Už se všichni na za-
jímavé tvoření těšíme. Letos máme také v plánu navští-
vit Floru Olomouc, uspořádat aranžování pod vedením 
Věry Žampachové, v plánu je také nějaký muzikál. Uvi-
díme, co se podaří uskutečnit. Na akce zveme i ostatní 
ženy z Miřetic.

Přeji Vám klidné zimní dny.

Mgr. Ivana Modráčková

CO NOVÉHO SE CHYSTÁ?

pasport veřejného osvětlení v celé obci Miřetice a bu-
de následovat výměna starých světel za nová, která 
budou nesrovnatelně úspornější. 

• Byla podána žádost o dotaci na defibrilátor.

• Dále byla podána žádost o dotaci na nové prvky na 
dětském hřišti v Miřeticích.



NA HÁJOVNĚ U ČAJE

Zdravím všechny příznivce Hájovny v novém roce!

Co se u nás událo a co nás čeká dál? Dovolte mi na-
psat Vám o tom v tomto článku.

V první půlce ledna jsme si opět zaposilovali s vařeč-
kami v ruce a vyrobilo se u nás deset krásných bochníků 
chleba a snad i deset budoucích domácích pekařů. Bylo 
krásně veselo, pochutnali jsme si na pomazánkách, do-
mácí klobáse a kváskovém jablečném koláči a doma si 
pak každá z nás upekla svůj bochníček. Fotografie všech 
chlebů si můžete prohlédnout na našem Facebooku.

V druhé polovině měsíce u nás proběhl první ter-
mín košíkářského kurzu. Přijel k nám pan Ivan Soška 
z Kuřimi u Brna a všem nám předvedl, že je mistrem ve 
svém oboru. Přivezl na ukázku spoustu svých výrobků 
z materiálů, ze kterých by mnohé z nás ani nenapadlo, 
že se dá plést. Kupříkladu podtácek z borového jehličí, 
košíky ze smrkových a jedlových loubků (štípané koře-
ny), z orobince (doutníků), ošatky z různých trav, sítin, 
slámy a podobně. Jeho umění je nejen v jeho znalostech 
a šikovnosti, ale i v trpělivosti a příjemném projevu, se 
kterým nás celým kurzem provázel. Kurz trval celý den, 
ale na konci každý nad proutím zvítězil a odnesl si domů 
svůj povedený košíček a radost ze svého úspěchu.

Prvního února jsme se sešli u stolu plného peří a uplet-
li jsme si mašlovačky. Vznikaly krásné kousky různých 
barev. K dispozici jsme měli dvě barvy peří a spoustu 
barevných nití, kterými se mašlovačky vážou, proto kaž-
dá byla originál. V průběhu večera na nás dýchlo kouz-
lo minulých časů a moc hezky jsme si u společné práce 
popovídali.

Stále u nás probíhají setkání rodičů a dětí a kroužek 
včelaření pro děti. Všichni už netrpělivě vyhlížíme jaro 
a delší odpoledne, ale i tak je nám fajn. U ohně venku 
i u kamen na Hájovně. A děti najdou zábavu v každém 
počasí.

Co nás čeká dál? V polovině února a ještě jednou 
v březnu k nám opět zavítá pan Soška s košíky a na kon-
ci února si zopakujeme pečení kvasového chleba. V hla-
vě se mi rodí myšlenky a další nápady na výrobu jarních 
dekorací, proutěných věnců a také na uspořádání tzv. 
SWAPu. Což je volná výměna toho, co už nepotřebu-
jeme, za to, co bychom využili. O všech chystaných ak-
cích Vás budu včas informovat na našich facebookových 
stránkách www.facebook.cz/nahajovneucaje

Děkuji Vám za přízeň a za to, že se s Vámi na Hájov-
ně mohu potkávat. Je to balzám na duši a krásně a smys-
luplně strávený čas.

Přeji Vám krásné dny a už aby bylo brzy jaro a slu-
níčko.

Lada



SDH BOŠOV

Tři králové
Již pošesté byli hasiči SDH Bošov osloveni Oblastní 

charitou Nové Hrady o pořádání a organizaci Tříkrálo-
vé sbírky v Miřeticích a okolí. Tento rok jsme požádali 
o spolupráci SDH Miřetice, sami bychom tak velkou ob-
last nezvládli. Jedná se o místní části: Miřetice, Havlovi-
ce, Dubová, Dachov, Majlant, Cekov, Švihůvek, Švihov 
a Bošov. Všichni dobrovolníci a šest skupin králů se svý-
mi vedoucími měli po celý den bohaté občerstvení a tep-
lé zázemí v bošovské hasičárně. Podařila se nám vybrat 
rekordní částka 47.048 Kč.

Všem zúčastněným, hasičům, rodičům a dárcům dě-
kujeme!

SDH Bošov

Splašková kanalizace
Všichni majitelé nemovitostí v Dachově a Nouzově, 

kteří mají kanalizační přípojku se již mohou napojovat ke 
splaškové kanalizaci. Napojení má být provedeno do po-
loviny roku 2023. Po napojení na kanalizaci musí majitel 
objektu v kanceláři OÚ Miřetice vyplnit přihlášku a po-
depsat smlouvu o odvádění a čištění odpadních vod.

Do splaškové kanalizace nesmí být v žádném případě 
napojeny dešťové svody.

V případě nenapojení na novou splaškovou kanalizaci 
bude muset být odtok septiku zaslepen. Odpadní vody ne-
smí být vypouštěny jinam než do nové kanalizace a sep-
tik musí být předělán na vyvážecí jímku. Nemovitosti, 
které nebudou na kanalizaci napojeny, musí obecní úřad 
nahlásit na Odbor životního prostředí MÚ Hlinsko.

Prosíme spoluobčany, aby do kanalizace neházeli:
• biologický odpad – zbytky jídel, odpad z kuchyňských 

drtičů
• tuky, fritovací oleje
• veškeré hygienické potřeby – dětské pleny, vlhčené 

ubrousky, dámské hygienické potřeby, vatové tyčinky 
a jiné čistící textilní materiály (ničí se čerpadla)

• chemikálie a další nebezpečné látky
• léky

DACHOV - INFORMACE

SPOLEČENSKÝ PLES

Chcete umět využít sílu a možnosti přírody?
přijďte na

PŘEDNÁŠKU O BYLINKÁCH
ve středu 1. března od 18:00

v zasedací místnosti OÚ Miřetice

PŘEDNÁŠKA O BYLINKÁCH

BŘEZEN = MĚSÍC KNIHY

Autorské čtení s autogramiádou

Mirka Skočílková
29. 3. 2023 od 17:00

zasedací místnost
OÚ Miře ce

Obec Miřetice
pořádá

DĚTSKÝ KARNEVAL
dne 25. 3. 2023

v Pohostinství U Kapličky
ve Švihově

soutěže pro děti
diskotéka

MĚSÍC KNIHYDĚTSKÝ KARNEVAL



OBECNÍ PLES

SPORTOVNÍ PLES



TICHÝ SVĚT

NEHTOVÁ MODELÁŽNOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM



PAMÁTNÍK LEŽÁKY

8. ročník v přespolním běhu
Memoriál Josefa Šťulíka

Na památku Josefa Šťulíka a odbojové skupiny zvané 
„Čenda“ se rozhodl Památník Ležáky pořádat každoroč-
ně přespolní běh zvaný „Memoriál Josefa Šťulíka. Letoš-
ní ročník odstartujeme dne 11. dubna od 10:00 hod. po 
naučné stezce z Ležáků až na náměstí městyse Včelákov. 
Běh je určen pro žáky 2. stupně a studenty SŠ, SOU.

MEMORIÁL J. ŠTULÍKA

Záštitu nad 8. ročníkem Memoriálu Josefa Šťulíka 
převzala paní Jarmila Kratochvílová, běžkyně krátkých 
a středních tratí, držitelka světového rekordu na 800 m, 
která osobně odstartuje všechny soutěžní kategorie.

Vydává Obec Miřetice, Miřetice 66, 539 55 Miřetice, IČO: 002 70 504
Neperiodický tisk územního samosprávného celku, povoleno Ministerstvem kultury evid. č. MK ČR E 20969

Místo vydání: Miřetice, vydáno dne: 16. 2. 2023

Připravila: Pavla Kudláčková
Grafická úprava a tisk: tiskárna Grafies, a.s. Hlinsko

Za podepsané články si zodpovídají autoři sami.

Všechny připomínky k oběžníku, nápady a náměty na články, které by mohly zajímat i další spoluobčany, 
zasílejte na kontaktní údaje obecního úřadu:

Telefon: 469 344 187, 724 180 900, e-mail: obec@miretice.cz


